

Burmistrz Miasta Przeworska
ul. Jagiellońska 10
37-200 Przeworsk
tel./fax: (016) 648 76 00
e-mail: inwestycje@przeworsk.um.gov.pl

**Uczestnicy
postępowania przetargowego**

Dotyczy udzielenia zamówienia: **Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na potrzeby Urzędu Miasta Przeworska**

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

I. W związku z otrzymanymi zapytaniami Wykonawców, przekazujemy wyjaśnienia dotyczące treści zapytania ofertowego.

Pytanie 1

Czy Zamawiający uzna za dopuszczalne nadawanie przesyłek Zamawiającego przez wyłonionego w przetargu Wykonawcę u innego operatora pocztowego bez zawarcia z nim stosownej umowy, o której mowa w art. 35 ust. 1 Prawa pocztowego i w konsekwencji uzna za dopuszczalne świadczenie przez Wykonawcę usług w formie, w której Wykonawca w istocie jest pośrednikiem pomiędzy Zamawiającym, a innym operatorem (w tym operatorem wyznaczonym)?

Odpowiedź

Zgodnie z zapisem w rozdz. III pkt 1 zapytania - Zamawiający oczekuje wykonywania usługi bezpośrednio przez podmiot uprawniony do wykonywania działalności pocztowej w rozumieniu ustawy Prawo pocztowe

Pytanie 2

Nawiązując do poprzedniego pytania, czy Zamawiający uwzględnił, iż Prawo pocztowe (Rozdział 8) przewiduje odpowiedzialność operatora pocztowego za świadczoną przez niego usługę. W przypadku utraty, ubytku, uszkodzenia przesyłki bądź niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy Zamawiający nie będzie mógł dochodzić odszkodowania od pośrednika ponieważ pośrednik nie będzie realizował dla niego usługi pocztowej.

Odpowiedź

Tak – Zamawiający uwzględni.

Pytanie 3

Czy Zamawiający uzna za dopuszczalne świadczenie przez Wykonawcę usług w formie, w której Wykonawca w istocie jest pośrednikiem pomiędzy Zamawiającym a operatorem wyznaczonym? Czy w takiej sytuacji operator wyznaczony, który będzie wykonywał usługi pocztowe (nadanie i zwrot) w zakresie ww. przesyłek będzie traktowany jako podwykonawca? Czy Zamawiający ma na uwadze, że w sytuacji gdzie wyłoniony Wykonawca będzie świadczył usługi jako pośrednik, może to powodować dla Zamawiającego konieczność ponoszenia dodatkowych opłat za zwrot przesyłek?

Odpowiedź

Zgodnie z zapisem w rozdz. III pkt 1 zapytania - Zamawiający oczekuje wykonywania usługi bezpośrednio przez podmiot uprawniony do wykonywania działalności pocztowej w rozumieniu ustawy Prawo pocztowe

Pytanie 4

Zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 1 Prawa pocztowego usługa doręczania przesyłek od nadawcy do adresata ma charakter usługi pocztowej. Natomiast usługa odbierania od Zamawiającego i nadawania w placówkach operatora wyznaczonego korespondencji ma inny, mieszany charakter, w skład tej usługi wchodzi bowiem świadczenie usługi reprezentacji przy zawieraniu umowy, jak również usługa płatnicza (operator uiszcza bowiem zapłatę za przesyłkę w placówce operatora wyznaczonego zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 2 lit. a ustawy o usługach płatniczych) oraz usługa przewozu przesyłek do placówki operatora wyznaczonego. Należy zauważyć, iż nawet jeśli wykonawca wskazuje, iż sam ponosi koszty nadania przesyłki u operatora wyznaczonego, to ze względu na zastosowaną konstrukcję prawną, w której wykonawca zawiera w imieniu nadawcy umowę o świadczenie usług pocztowych w placówce operatora wyznaczonego, płatność ta dokonywana jest w imieniu nadawcy, a nie wykonawcy, tym samym niewątpliwie elementem takiej usługi jest świadczenie usługi płatniczej.

Czy Zamawiający w ramach zamówienia dopuszcza świadczenie usługi reprezentacji i usługi płatniczej w ww. rozumieniu?

Odpowiedź

Zgodnie z zapisem w rozdz. III pkt 2 zapytania- Zamawiający w zapytaniu nie oczekuje usługi odbierania przesyłek w miejscu Zamawiającego.

Pytanie 5

Czy wykonawca słusznie interpretuje, że wyłącznie dane Zamawiającego będą umieszczane na przesyłce w miejscu nadawcy. Tym samym Zamawiający nie dopuszcza umieszczania danych innego podmiotu w miejscu nadawcy zarówno nad jak i pod danymi zamawiającego?

Odpowiedź

Tak - wyłącznie dane Zamawiającego będą umieszczane na przesyłce w miejscu nadawcy

Pytanie 6

Czy Zamawiający dopuszcza złagodzenie zapisu Formularza Ofertowego (ppkt. 4.2) „Zobowiązuję się do zawarcia umowy w miejscu i terminie wskazanym przez Zamawiającego” . Proponujemy przesłanie podpisanej umowy drogą korespondencyjną bądź za pomocą komunikacji elektronicznej

Odpowiedź

Tak- Zamawiający dopuszcza przesłanie podpisanej umowy drogą korespondencyjną bądź za pomocą komunikacji elektronicznej

Pytanie 7

Wykonawca jako operator pocztowy i wyznaczony, zobowiązany do świadczenia usług pocztowych, w tym także usług o charakterze powszechnym, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Przepisy zamieszczone w rozdziale IV ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych.

Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym okresie czasu, w świetle istotnych postanowień zawartych w treści zapytania, Wykonawca realizując zamówienia w cenach wynikających z formularza, zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciążące na Wykonawcy jako operatorze wyznaczonym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć.

Zgodnie z art. 144 ustawy Pzp zakazuje się istotnych zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, chyba że zamawiający przewidział możliwość dokonania takiej zmiany w

zapytaniu ofertowym o zamówieniu lub w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz określił warunki takiej zmiany. W związku z powyższym wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu pkt. IX ppkt. 4. gdzie Zamawiający określa, że Wykonawca nie może stosować innych cen jednostkowych netto niż podane w odpowiedzi na zapytanie ofertowe. Czy zatem Zamawiający uwzględni zmianę istotnych postanowień poprzez modyfikację w pkt. IX ppkt. 4 zapytania cenowego i rozwinięcie zapisów dotyczących zmian cen i podatku VAT, poprzez nadanie mu następującego brzmienia: "Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, w przypadku:

a) ustawowej zmiany stawek podatkowych (VAT) w okresie obowiązywania umowy; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie podatku od towarów i usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty powiększonej o podatek od towarów i usług według stawki obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT;

b) zmiany „cen jednostkowych brutto” w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w Formularzu ofertowym (stanowiącym załącznik nr 1) w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT.

Odpowiedź

Tak- zamawiający uwzględni zmianę postanowień i wyraża zgodę na modyfikację zapytania o powyższy zapis .

Jednocześnie informujemy ,że postępowanie nie jest prowadzone o ustawę Prawo zamówień publicznych na którą powołuję się Wykonawca.

Pytanie 8

W treści zapytania Zamawiający wymaga od Wykonawcy przygotowania projektu Umowy uwzględniającego wymagania zgodnie z zapytaniem ofertowym Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy może w tym celu zostać użyty standardowy wzór Umowy, stosowany u Wykonawcy ?

Odpowiedź

Tak - w tym celu może zostać użyty standardowy wzór Umowy, stosowany u Wykonawcy uwzględniający wymagania zapytania ofertowego.

Pytanie 9

Zamawiający , w Zapytaniu ofertowym posługuje się numerem sprawy IIT 271 32.U.U.2019 dołączony do postępowania załącznik nr 1 (formularz ofertowy) zawiera jednak inny numer. Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację formularza ofertowego, poprzez nadanie mu właściwego numeru postępowania.

Odpowiedź

Zamawiający modyfikuje treść zapytania w następujący sposób;

- w Zapytaniu ofertowym w dołączonym do postępowania załączniku nr 1 (formularz ofertowy) zmienia się istniejący nr sprawy na IIT. 271.32.U.2019.

II. Zamawiający informuje , że nie zmienia terminu składania ofert

ZAMAWIAJĄCY

Z up. BURMISTRZA

inż. Wojciech Superson
Zastępca Burmistrza Miasta Pzewojska